
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

БИРЮЛЕВО ВОСТОЧНОЕ 

РЕШЕНИЕ 

20.06.2023   № 9/1 

 
О направлении средств 

стимулирования управы района 

Бирюлево Восточное города 

Москвы на реализацию 

мероприятий по выполнению работ 

по комплексному благоустройству 

дворовых территорий за счет 

средств остатка 2022 года  

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение управы района Бирюлево Восточное города Москвы 

от 14 июня  2023 года № БВ 16-509/23, Совет депутатов муниципального округа 

Бирюлево Восточное решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Бирюлево Восточное города Москвы на реализацию мероприятий по 

выполнению работ по комплексному благоустройству дворовых территорий в 

2023 году за счет средств остатка 2022 года согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник».   

3. Направить настоящее решение в управу района Бирюлево Восточное 

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бирюлево Восточное Антонову Ларису Петровну. 

 

 

Глава муниципального округа 

Бирюлево Восточное           Л.П. Антонова



 

Приложение к решению 

Совета депутатов  

муниципального округа  

Бирюлево Восточное 

от «20»  июня 2023 года № 9/1 

 

Мероприятия 

по выполнению работ по комплексному благоустройству дворовых территорий 

района Бирюлево Восточное ЮАО за счет остатка средств стимулирования 

управы района Бирюлево Восточное города Москвы 2022 года 

№ 

пп 
Адреса объекта Функциональное назначение планируемых работ 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(руб.) 

1 Бирюлевская ул. д. 14,  к.1 

Замена и установка бортового камня 

8 427 136,83 

Ремонт пешеходного тротуара 

Ремонт лестниц 

Установка нового ограждения 

Установка информационных щитов, арок 

Установка антипарковочных столбиков 

Установка МАФ (уличный теннисный стол, 

топиарные фигуры) 

Устройство синтетического покрытия "Искусственная 

трава" на детской площадке 

2 

Лебедянская ул., д. 12, к1;  

Ягодная ул., д. 4;  

Касимовская ул., д. 4;  

Касимовская ул., д. 29 

Локально реконструктивные мероприятия на ОДХ 1 723 169,96 

3 Аварийный запас МАФ 384 836,93 

  ИТОГО 10 535 143,72 

 

 


